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مشهد میزبان جوانان 
پارکورکار بود تا به این 
ترتیب جلوه های زیبایی 
خلق کنند. 

محمد رجبیان

این درها را باز کنید! علی رضا یک »راند سوم« می خواهد

 گردباد هاگیبیس 
تهدیدی علیه جام جهانی راگبی ژاپن

برای نخستین مرتبه در حداقل چهار سال 
اخیر بود که جــای خالی یک نام بزرگ در 
لیست ملی پوشان کشورمان حس نمی شد. 
کمتر کســی فکرش را می کــرد که روزی 
سرمربی تیم ملی بتواند بدون اینکه علی رضا 
جهانبخــش مصــدوم یا محروم باشــد، از 
حضورش در اردوی یوزپلنگان چشم پوشی 
کند. شــرایط متزلزل تنهــا بازیکن ایرانی 
شــاغل در لیگ جزیره اما به قــدری ادامه 
 یافت که مارک ویلموتس در نهایت کیفیت 
را بر شــهرت برگزید و میــدان را به جای 
ســتاره گیلانی در اختیار مهرداد محمدی 
که در لیگ پرتغال شروعی توفانی داشته و 
محمد محبی، پدیده بوشهری سپاهان قرار 

داده  است.
هجده ماه قبل، حتی تصور اینکه این دوران 
کابــوس وار برای علی رضــا در بیداری رقم 
خواهد خــورد برای بســیاری از ما ممکن 
نبود. جهانبخش در بــازی خداحافظی اش 
با تیم مطرح آلکمــار هت تریک کرد تا در 
اردی ویژه 21 گله شود و به عنوان نخستین 
بازیکن آســیایی تاریخ که در ســطح اول 
یک لیــگ اروپایی به آقای گلی می رســد 
در تاریــخ فوتبال قاره کهن جاودانه شــود. 
زمانــی که رکــورد نقل  و انتقــالات تاریخ 
باشــگاه برایتون را شکست، همه به انتظار 
نشســته  بودیم تــا علی رضا مانند اشــکان 
دژاگــه و آندرانیــک تیموریــان بــا تکرار 
نمایش هــای خیره کننده اش در انگلیس به 
اعتبار فوتبــال ایران بیفزاید امــا تا امروز، 
جهانبخــشِ برایتون چیزی فراتر از یک نام 
که گزارشگران انگلیســی زبان را به دردسر 

بیندازد نبوده  است.
البته به این معنا نیســت کــه جهانبخشِ 
برایتــون همــان جهانبخشــی اســت که 
بیشترمان می شناســیم. علی رضایی که در 
ذهن ما فوتبال دوســتان ایرانی است، هنوز 
هم شایســته غلبه بر ســدها و موانع پیش 
رویــش اســت. علی رضایی که جــدای از 
تکنیــک و خلاقیت منحصر بــه  فردی که 
برای هر تیمــی ارزش المــاس وار دارد، با 
شخصیت ورزشــی پخته و اخلاق حرفه ای 

خود جا در قلب ما باز کرده  اســت. مروارید 
گیلانی عادت ندارد در تفکرش به موضوعی 
به جز پیشــرفت راه  دهد و در دایره لغاتش 
جایی برای واژه شکســت بازکند ولی حتی 
بــرای چنین افــرادی تمام روزهــا آفتابی 

نیستند.
البتــه نمی تــوان نگفت کــه بدبیاری های 
علی رضا بیش از حد طول کشیده و دست  و 
بالش را بسته اند. از طرفی آسیب دیدگی های 
متوالی تــا همین دو هفتۀ اخیر جهانبخش 
را به بند کشــیده اند؛ به گونه ای که وی از 
ده دیــدار ابتدایی مرغ های دریایی، تنها در 
کارابائــو کاپ و برابر تیم گمنام بریســتول 
حضور داشــته  اســت. در همیــن مدت، 
هم پســتی های دیگر برایتون با درخشــش 
خــود میــدان را بــرای علی رضــا تنگ تر 
کرده اند. آرون کانلی 19ساله با دبل مقابل 
تاتنهــام میخ خود را کوبیــد تا خط حمله 
برایتــون در انحصار او و نیل موپای باشــد. 
در کناره ها نیز گراهام  پاتر - سرمربی سابق 
ســامان قدوس در اوسترسوند - به استفاده 
از پاســکال گروس و آرون موی علاقه  دارد. 
حتی در روزهایی که برایتون 3 -4 -3 بازی 
می کنــد، مارتیــن مونتویا، بازیکن ســابق 

بارسلونا، در کناره ها به کار گرفته می شود.
در کنار همه اینها، برچسب »گرانقیمت ترین 
بازیکن تاریخ برایتون« نیز روی شانه هایش 
سنگینی می کند. علی رضا در این یک  سال 
و اندی نشــانی از یک بازیکن 20 میلیون  
یورویی نداشته  است. ولی مبارزه وی هنوز 
به اتمام نرســیده  اســت. ما سر حرف خود 
هستیم؛ علی رضا جهانبخش با واژه شکست 
همچنان غریب اســت. او تمام ابزار فنی و 
اخلاقی لازم برای بازگشت دوباره به دوران 
اوج خــود را دارد و می توانــد بی توجه به 
گمانه زنی های بی رحمی که حاکی از انتقال 
قرضی اش به آیندهوون هلند هستند دو راند 
تلخ را پشت سر بیندازد. در فیفادی پیش رو 
جای علی رضا در تیم  ملی خالی نخواهد بود 
ولی به انتظار پســر باران می نشینیم تا در 
اوج اقتدار پیراهن ســفید و مقدس خود را 

بازپس  گیرد.

دو بازی حســاس جام جهانــی راگبی ژاپن 
در خطر لغــو یا تغییر ســاعت و مکان قرار 
دارنــد. برگزارکننــدگان، تیم هــا و هزاران 
هوادار منتظر پیشروی یکی از خطرناک ترین 
گردبادهای ســال های اخیر به نام هاگیبیس 

هستند.
بازی شنبه فرانسه- انگلیس ممکن است به 
هــزاران کیلومتر آن طرف تــر منتقل و بازی 
سرنوشت ساز یکشنبه اسکاتلند مقابل میزبان 

در شمال ژاپن برگزار شود.
فدراســیون جهانی راگبی و برگزارکنندگان 
جام جهانی قرار اســت پنجشنبه یک نشست 
خبری برگــزار کنند و ممکن اســت حتی 
مجبــور به لغو این دو بازی شــوند. پیش از 
شروع جام جهانی هر دو بازی جزو بازی هایی 
بود که بیشــترین تقاضا برای خرید بلیت را 
داشــت. طبق برنامه قرار بود اســکاتلند در 
ورزشگاه 72هزار نفری یوکوهاما قبل از ژاپن 
بازی کند. بازی فرانســه- انگلیس هم طبق 
برنامه قرار اســت شــنبه در همین ورزشگاه 
برگزار شــود. یوکوهاما در جنــوب توکیو و 
ساحل اقیانوس آرام قرار دارد. صعود انگلیس 
و فرانســه به مرحله بعد قطعی شده، ولی در 
صورت لغو بازی اســکاتلند مقابل ژاپن این 
تیم به احتمال زیاد از مسابقات حذف خواهد 
شــد. میزبانی ژاپن در ایــن تورنمنت عالی 

بوده، ولی این گردباد تمام محاسبات را به هم 
ریخته است. گرگور تانزند، سرمربی اسکاتلند 
در نشست خبری گفت دائماً در حال بررسی 
وضعیت هواســت تا تکلیف تیمش را بداند: 
»برنامه هواشناســی روی گوشــی ام را دائماً 
بررســی می کنم. طبق آخریــن خبر گردباد 
در حال حرکت به ســمت توکیــو بود، مگر 
اینکــه جهتش تغییر کرده باشــد. مطمئنم 
ورزشــگاه های جایگزین در نظر گرفته شده 

است.«
طبق اعلام فدراســیون جهانی راگبی نتیجه 
مســابقاتی که لغو شود مســاوی بدون گل 
اعلام خواهد شد و به هر تیم دو امتیاز تعلق 
می گیرد. با این حال شایعه شده که احتمال 
نقل مکان این مســابقات زیاد است. احتمالاً 
مســابقه انگلیس و فرانسه به شــهر اویتا و 
مســابقه ژاپن و اسکاتلند به شــهر ساپورو 
منتقل می شوند. احتمال دیگر این است که 
مسابقه اســکاتلند و میزبان با تأخیر برگزار 
شــود، چراکه لغو بازی و حذف اســکاتلند 
می توانــد گمانه هایی را علیه برگزارکنندگان 

به وجود آورد.
دو ورزشــگاه جایگزینی کــه در نظر گرفته 
شده مسقف هســتند، ولی جابه جایی برای 
حــدود 140هزار هــوادار کار پردردســری 

خواهد بود.

 کامبوجی ها فکرش را 
هــم نمی کردند روزی 
دیدارشــان با ایران به 
تاریخی و  یک دیــدار 
مهــم در تاریخ فوتبال 
ایران بدل شود اما همه 
به دست  دســت  چیز 
هم داد تا سرانجام قفل 
ورزشــگاه ها برای زنان 
هر  محــدود،  هرچند 

چند با اما و اگر و هرچند با فنس کشــی 
کنار جایگاه زنان سرانجام در روز هجدهم 
مهر ماه 139۸ شکســته شود. روزی که 
نزدیک به 3۵00 زن ایرانی موفق شدند 
علی رغم غافلگیری سایت بلیت فروشی از 
جهت زمان بلیت فروشــی و سایت مرجع 
آن در زمان و مکان مناســب قرار بگیرند 
و بلیت هــای بازی با کامبوج را خریداری 

کنند. 
هنوز تعداد زیادی از زنان ایرانی هستند 
کــه موفق به خریــد بلیت نشــده اند و 
امیدوارند آن کندوهای بنفش ورزشگاه از 
چهار جایگاه فراتر برود. آن هم در حالی 
که به اســتناد همین سایت فروش بلیت 
ورزشگاه در مقابل 3۵00 صندلی که برای 
زنان در نظر گرفته شده بود و خیلی زود 
پر، از همه جایگاه هایی که برای مردان در 
نظر گرفته شــده تنها 2۵00 صندلی پر 
شده و عاقلانه به نظر می رسد که در برابر 
اســتقبال شدید زنان از این بازی جایگاه 

بیشتری به آنها اختصاص یابد. 
چیزی کــه پیش از ایــن در بیانیه های 
فیفا هم به آن اشــاره شــده بود که که 
بلیت فروشی باید مطابق استقبال صورت 
بگیرد نه بــا محدودیت اما چیزی که در 
این چند روز به شدت ناراحت کننده بود 
و ناراحت کننده بودنــش ادامه هم دارد 
سکوت مســئولان ذی ربط در این زمینه 
هست. کســی از مســئولان فدراسیون 
فوتبــال یا وزارت ورزش تــا کنون هیچ 
توضیحی درباره فرایند بلیت فروشی نداده 
اســت. اینکه چرا و چگونه برخلاف اعلام 
تاریخ 17 مهرماه برای بلیت فروشــی به 

ساعت های  در  یکباره 
روز  یــک  پایانــی 
فرآیند  هفتــه  آخــر 
آغاز شده  بلیت فروشی 
وب سایت  چرا  اســت. 
آنچه  با  بلیــت  فروش 
فروش  بــرای  تاکنون 
ملی  بازی های  بلیــت 
بوده فرق داشته است.

 خیلی هــا در همــان 
ســاعت های اولیه از سر شور و با احتمال 
اینکه ســایت معرفی شــده فیک باشد 
بلیت خریدند ولی باز کسی در این باره و 

درباره اصالت سایت توضیحی نداد.
 بدتر اینکه بعد از پر شدن همه صندلی ها 
باز هم کســی درباره سهمیه زنان در این 
بازی و چرایی انتخاب این سهمیه حرفی 

نزده است.
 اینکه آیا جایگاه های بیشتری باز خواهد 
شد یا نه و اینکه چرا در جایی که جایگاه 
زنــان قرار دارد تا جایگاه A13 غیر فعال 

است.
 از یوری ژورکائــف، ناظر اعزامی فیفا به 
ایران هم خبری نیست. در حالی که چند 
شــب پیش پویش توئیتری برای مجاب 
کردن فیفا به افزایش ســهمیه زنان برای 
این بازی بــه راه افتاده بــود و کاربران 
زیادی فیفا و ژورکائف را در پســت های 
خود منشــن کرده بودند تــا کنون هیچ 

خبری از این ناظر فیفا نیست. 
بسیاری از کسانی که موفق به خرید بلیت 
نشده اند امیدوارند مانند بازی پرسپولیس 
در فینال لیگ قهرمانان آســیا، ناظر فیفا 
با ورود هرکسی که مقابل ورزشگاه حاضر 
باشــد موافقت کند و به ایــن ترتیب به 

ورزشگاه راه یابد.
 باید ببینیم چه می شــود. آنچه در حال 
حاضر موجود است، ۶000 بلیت فروخته 
شــده برای یک ورزشگاه هشــتاد هزار 

نفری است.
 بیش از هفتاد هزار صندلی خالی اســت 
و خیلی از مشــتاقان بی بلیت که به آنها 

بلیت فروخته نمی شود.

داروندارورزشیاندکپایتختنشینان

در روزهایی به ســر می بریم که آن را 
»هفته تهران« نامیده اند و همین مسأله 
مسئولان  سرکشی  برای  شده  بهانه ای 
به نقاط مختلف این شــهر بیش  از حد 
فراگیــر و نکته یابی همشــهری ها از 
شهری که شب و روز ندارد و هر چقدر 
که فریبنده و زیبا است، از دردسرهای 
مختلف نیز بری و عاری نیست. با تهران 
لجام گسیختگی های  با  و  کرد  باید  چه 
شهری و اداری و تشکیلاتی اش چگونه 
باید برخورد کرد. پاسخ این سؤال را به 
مسئولان امر می سپریم اما آنچه اینجا 
خیال پرداختن به آن را داریم ســهم 
امور  شــدن  جاری  در  ورزش  نقش  و 
روز مره در تهران اســت و می خواهیم 
درندشت  شهر  این  در  ورزش  بپرسیم 
و در ایــن وادی بی پایان تا چه میزان 
ورزشــی  امکانات  آیا  اســت.  جاری 
یا  تقاضا است  به فراخور میزان  تهران 
شهری که 12 میلیون سکنه ثابت دارد 
و با احتساب جمعیت مهاجر و رونده و 
بازگشته و به روایت دیگر به طور شناور 
18 میلیون نفری اســت، در این زمینه 

لنگی های بسیار دارد.
تهران  ذکــر  قابل  دارایی های  همــه 
فوتبال  استادیوم های  زمینه  در  بزرگ 
به »آزادی« صدها بــار ترمیم و بزک 
پیر و فرتوت که سال ها  امجدیه  شده، 
تختی  می شود،  نامیده  شیرودی  است 
سرشار  وارش  اسطوره  نام  برخلاف  که 

دارای  و  ســاختمانی  خلل هــای  از 
خطرناک ترین شــیب در ســکوهای 
و  است  تماشــاگران  اســتقرار  محل 
همچنین ورزشــگاه های دستگردی و 
آخری  که  می شود  منحصر  قدس  شهر 
البته از محدوده تهران خارج اســت. 
)اکباتان(  راه آهن  اســتادیوم های  ما 
و آرارات را هــم داریم اما آنها نه تنها 
مشــکل اســتاندارد نبودن را دارند 
بلکــه گــرد و غبار زمــان بدجوری 
کمرنگ شــان کرده است. چمن آزادی 
تحت بیشــترین مراقبت قرار دارد اما 
ظرفیت  المپیک  مجموعــه  همین  در 
به   »پنج سالن«  به  موســوم  تالارهای 
قدری اندک و ایــن مکان ها به  قدری 
امکانات  از  کوچک و حقیر شده اند که 
 1936 )المپیک  هیتلری  ورزشگاه های 
برلیــن( نیز ناکافی تر هســتند. البته 
در این مجموعه تالار شــنا با وجود 45 
ساله شدن همچنان زیبا است و سالن 
12 هزار نفری نیز وقتی آرایش می شود 
و »رقص نور« در آن به اجرا در می آید 
دلبری می کند اما اگر قرار باشد روزی 
میزبان بســکتبال و والیبال قهرمانی 
جهان باشــیم همین سالن نیز کوچک 
و محقر نشــان می دهد، چه برسد به 

سالن های دیگری که اصلًا نداریم.
نقاط تهران آزاررســان و  در ســایر 
به  دنبال بهشــت  نیز  ترافیــک زده 
در  نگردید.  ورزشــی تان  گمشــده 
تبدیل  بوکس  مجموعه شیرودی سالن 
به یک چیز عتیقه شده و در زمین روباز 
هندبال آن هر ورزشی اجرا می شود الا 
نیز  این مجموعه  بادی  هندبال و سالن 
تعطیل  معمولاً  طولانی  ســال های  در 
زمین  اســت.  بوده  دکور  و صرفاً یک 

محل  شــیرودی  فوتبال   2 شــماره 
تکوین خاطره ها و معرفی شــماری از 
مستعدترین فوتبالیست های پایتخت و 
کل ایران بوده اما در عصر و زمانه فعلی 
عملًا شیرودی و زمین مرکزی و درگاه 
آن به مکان اصلی تشییع پیکر و شروع 
مراسم به  خاکســپاری بزرگان ورزش 
کشور تبدیل شــده که روی در نقاب 
افراسیابی  سالن  باشند.  کشیده  خاک 
در همین مجموعه بد نیست اما با توجه 
زیر  چیزی  جهانی  اســتانداردهای  به 

صفر است.
اســتان  فوتبال  نیازهای  تمام  به رغم 
تهران در 30 ســال اخیــر عملًا هیچ 
اســتادیوم بزرگ جدیــدی برای این 
ورزش ســاخته نشــده و در مــورد 
ورزش هــای غیر فراگیــر مثل گلف 
و تنیس تمــام دار و نــدار ما همان 
مکان های قدیمی است که برخی ریشه 

در 60 سال پیش دارند. 
بــرای تنیــس همچنــان بایــد به 
در  استقلال  و  انقلاب  ورزشــگاه های 
البتــه زمین های  خیابــان ولیعصر و 
گلف  و  رفت  تنیس شهید شــیرودی 
را در ورزشــگاه انقلاب بجویید و البته 
دیپلمات های  بیشــتر  آن  مجریــان 
کشورهای خارجی هستند و نه ایرانیان 
علاقه مند که وجود خارجی ندارند. اگر 
اینها دردآور نیســت، قطعاً این مسأله 
درد آور است که ورزش ملی اصلی ما که 
همانا و همچنان کشتی است هنوز یک 
سالن اختصاصی بزرگ در تهران ندارد 
و بساطش را هر از چندگاه در ورزشگاه 
شــهدای هفتم تیر پهن می کند. خانه 
کشــتی نیز دور از شــهر قرار دارد. 
رزمی ها نیز بیشــتر آلاخون والاخون 
هســتند و هرچند برخی ســالن های 
جســته و گریخته در ســطح تهران 
زیرپای آنها اســت اما اگر جهان بداند 
با سرزمین کشف امثال هادی ساعی و 
نظایر  اوجگیری  وادی  و  بی باک  مهدی 
کرمی و عاشورزاده و خدابخشی چنین 
برخوردی صــورت می گیرد و تکواندو 
حتی یکی دو ســالن شش هفت هزار 

نفری مختص به خود در پایتخت ندارد، 
به  حال ما خون خواهد گریست.

شدنش  المپیکی  به رغم  نیز  بسکتبال 
در هفته های اخیر هنوز سالنی مختص 
به خود در سطح شهر ندارد و والیبال 
هر چند از پنج شــش سال پیش یک 
ســالن متعلق به خــود را در تهران 
صاحب شــده اما این برای کشوری که 
هشتم  ورزش  این  جهانی  رنکینگ  در 
این  با  می نماید.  اندک  بســیار  است، 
اوصاف می توانید دریابید که توقع برای 
رشته های دیگر تا چه میزان غیر واقعی 
و در تضاد با شرایط موجود است و وقتی 
عظیمش  مدال بری های  طیف  با  کاراته 
ســالن هایی اســتاندارد و دلچسب و 
فراگیر و مثلًا 8 تا 10 هزار نفری ندارد، 
کوچکتر  ورزش های  از  می توان  چطور 
توقعی بیش از این را داشت و دار و ندار 
همچنان  تهران  در  ما  دوچرخه سواری 
وصله  بار  و صدها  ترک خورده  پیست 
و پینه شده آزادی اســت که اگر تا به  
حال چندین و چند »کشته« نداده باید 
صدها نذر و قربانی تازه را نثارش کنیم 
و شمشــیربازی »جهانی« شده ما در 
تالاری تمرین می کند و مسابقه می دهد 
که در گوشــه های آن رختکن های باز 
تعبیه شــده )بهتر بگوییم هر کس هر 
جا که خواســت تغییر لباس می دهد( 
و ســکویی وجود ندارد یا یک ردیف 
سکوی قابل حمل را در آن می کارند و 
این  در  نیز  ساده  از صندلی های  گاهی 

محل بهره  می گیرند.
یادآوری  برای  زمانی  تهران  هفته  اگر   
این نیازها در حرکت به  سوی تأمین آنها 
اســت، چه هفته میمون و خجسته ای 
نوار  باشد فقط  اگر قرار  اما  بود  خواهد 
افتتاح چند مکان تازه بریده و جشــن  
گرفته و شعار داده شود، چه سود از در 
نظر گرفتن این مناسبت و مطرح کردن 
از درون  اما  تهران، شهری که خوشرو 
تهی است و مکانی که هزاران ورزشکار 
شایق دارد اما آینده اش را نمی شناسد 
و به این عشــق »عظیم« ورزشی فقط 
یک پاسخ »کوچک« تأسف بار می دهد.

به  مناسبت »هفته تهران«

کیش و مات

سامان موحدی راد

لیونل مسی به تازگی مصاحبه ای مفصل با رادیو کاتالونیا 
انجام داده و در مورد ماجرای نیمار، جدایی کریســتیانو 
رونالــدو از رئال مادرید و البته ناکامی ســال های اخیر 

بارسلونا در لیگ قهرمانان صحبت کرده است.
ماجرای نیمــار: صادقانه بگویم تصــور می کردم اگر 
انتقال نیمار به بارسلونا در تابستان امسال نهایی نشود، 
او حتماً راهی رئال مادرید خواهد شــد، زیرا احســاس 
می کردم وی به دنبال جدایی از پاری ســن ژرمن است. 
خود نیمار در این خصوص صحبت کرده و مدعی شده 
بود به دنبال ایجاد تغییر در زندگی ورزشی خود و ترک 
کردن پاریس است. من نیز تصور می کردم رئال مادرید 
و فلورنتینو پرس برای جذب او در تابستان امسال اقدام 

خواهند کرد.
نیمــار یکی از بهتریــن بازیکنان جهان بــوده و باعث 
می شود ما شانس بیشــتری برای کسب عناوین داشته 
باشــیم. نمی خواســتم به مدیریت بارسا فشــار بیاورم 
امــا من در جریان مذاکرات نبــودم. فکر می کنم نیمار 
خودش نیز از زمان جدایی متوجه شــد چه اشــتباهی 

کرده و از همان موقع از تصمیم خود پشیمان بود.
اخراج عثمان دمبله مقابل سویا: تصور اینکه دمبله 
چنین جملــه ای را خطاب به متئو لاهوز گفته باشــد 
بسیار دشــوار اســت. برای عثمان دمبله سرهم کردن 
کلمات و گفتن جملاتی واضح بســیار دشــوار است و 
در آن لحظــه قصد من انتقال همیــن موضوع به داور 
دیدار برابر سویا بود. ارنســتو والورده نیز چنین چیزی 
را در کنفرانــس مطبوعاتی بعد از بازی تکرار کرد و در 
واقع هنوز برای عثمان دمبله، اسپانیایی صحبت کردن 

دشوار است.
توپ طلا: نمی دانم دوباره توپ طلا به من می رسد یا 
نه اما در این مورد ناامید نیســتم، جوایز فردی اهمیت 
دارند اما در اولویت اول قرار ندارند. من اگر یک ســال 
دیگر را بدون کســب قهرمانی در لیــگ قهرمانان اروپا 
سپری کنم بیشــتر ناامید خواهم شــد. قهرمانی اروپا 
هدف همه ما اســت و قصد داریم دوبــاره جام را فتح 
کرده و آن را به خانه بازگردانیم. ما فرصت های زیادی را 
از دست دادیم و در این مدت می توانستیم قهرمانی های 

بیشتری داشته باشیم.
ماندن ارنستو والورده: شکست مقابل لیورپول تقصیر 
ما بود و اتفاقی کــه فصل قبل در خانه رم رخ داده بود 
دوباره تکرار شــد اما ماندن والورده تصمیم من نبود و 

باشــگاه تصمیم گرفت والورده به کار خود ادامه دهد و 
این تصمیم باعث خوشــحالی من و کل اعضای رختکن 
شــد. همانطور که از لوییس انریکه و همه سرمربیان در 
گذشته حمایت کرده ایم، این اتفاق در مورد والورده نیز 

رخ می دهد.
شرایط آنتوان گریزمان در بارسلونا: انتقال و بازی 
کردن در بارسا کار ساده ای نیست. ممکن است شرایط 
از خارج به نظر راحت باشــد اما بــرای هر بازیکنی که 
فلســفه بارســلونا را   از کودکی نمی داند، انتقال به این 
تیم از خارج بسیار دشوار تر است. سبک بازی گریزمان 
متفاوت اســت اما شــک ندارم که او ایــن کار را انجام 
خواهد داد زیرا گریزمان، یک بازیکن بســیار باکیفیت 
و باهوش اســت و در پایان با شــرایط تیم جدید خود 
منطبق خواهد شــد. این شــایعات که من علاقه ای به 
انتقال گریزمان نداشــتم دروغ اســت، هرگز مشکلی با 
ورود او نداشــتم و پیش از این نیز خواهان حضور وی 

در بارسلونا بودم.
زندگی همیشگی در بارســلون: ما به این موضوع 
فکر می کنیم و گرچه شــما هرگز در مورد آینده چیزی 
نمی دانید اما ایده ما این اســت که در بارسلون بمانیم. 
نظر من و خانواده ام این اســت که به کارم در بارسلونا 
خاتمــه دهــم و این تصمیــم ابتدا به خاطــر خودم و 
احساسی که در این شــهر دارم و بعد به خاطر زندگی 

فرزندانم است.
پروژه این فصل بارسا: اگرچه شروع این فصل برای 
ما هزینه داشــت اما ما یــک تیم بــا بازیکنان بزرگی 
داریــم و همه به دنبال موفقیت و پیروزی بوده ایم. همه 
بازیکنان بارسلونا برنده بوده و سعی می کنند عناوین را 
به دست آورند، زیرا این همان چیزی است که هواداران 
می خواهند. در ســال های اخیر نیز ما همیشــه پروژه 
برنده ای داشــتیم، اگرچه شکست هایی در این دو سال 
در رم و لیورپول رخ داده اما این اتفاقات تقصیر ما بوده 

نه سرمربی.
نتوانستم کاتالونیایی صحبت  هرگز  زبان کاتالونیایی: 
کنم و همیشه به زبان اسپانیایی صحبت می کردم، زیرا 
هرگز به زبان کاتالان مســلط نبودم و این اتفاق نیفتاد 
اما فرزندانم به زبــان کاتالونیایی صحبت می کنند ولی 
من اینجا زمان طولانی تری نسبت به آرژانتین بوده ام و 

فرزندان من کاتالونیایی هستند.
او در  با کریستیانو رونالدو: دوســت داشتم  رقابت 

رئال مادرید می ماند، زیرا رقابت با او کلاســیک و 
ویژه بود و من معتقدم اگرچه رئال مادرید در حال 
حاضر بازیکنان خوبی دارد امــا جای خالی رونالدو 

در این تیم حس می شــود. رئال مادرید همین 
حالا نیز بازیکنان زیادی دارد که به آنها اجازه 
می دهد برای کسب هر عنوانی بجنگند و آنها 

تاریخچه ای بزرگ دارند.
زمان احتمالی خداحافظــی از فوتبال: من هر 
سال شرایط خودم را بررسی می کنم تا متوجه 
شــوم در چه موقعیتی قرار دارم. ممکن است 
از الان بگویم تا 3۵ یا 3۶ ســالگی اما در آن 

مقطع نتوانم بازی کنم.
فکر کردن به جدایی از بارســلونا: به 
ذهنــم خطور کــرده بود کــه زمانی جدا 
شوم. نه فقط از بارسلونا، بلکه می خواستم 

اسپانیا را ترک کنم. احساس می کردم 
در موضــوع مربــوط بــه مالیات با 

مــن بدرفتاری می شــود و دیگر 
نمی خواهم اینجا باشــم اما من 
هرگز پیشنهادی رسمی نداشتم 
زیرا همــه از تمایل من به ادامه 

حضور در بارســلونا اطلاع داشتند. 
همــه می دانند که مــن خواهان 
ماندن در بارســونا هستم و هیچ 
مشکلی در مورد آینده و تمدید 

قرارداد وجود ندارد.
دوران  بــازی  بهترین 
گل:  بهترین  و  حرفه ای 
آن مســابقه کــه بیشــتر 

از همــه به خاطــر می آورم 
دیدار مرحلــه نیمه نهایی لیگ 

قهرمانان برابر رئال مادرید اســت 
که با دو گل برنده شــدیم. نمی دانم 

آیا آن بهترین بــازی من بود یا خیر اما 
برای من بی نظیر بــود. بهترین گلم نیز آن 

گلی بود که با ضربه ســر در رم وارد دروازه 
منچستریونایتد کردم.

بهترین مربــی دوران حرفه ای: من فکر 
می کنم پــپ گواردیــولا و لوییس انریکه 

بسیار به هم نزدیک هستند.

نگران بودم نیمار به رئال مادرید برود

مسی: می خواستم از بارسلونا جدا شوم! مصاحبه

حافظه تاریخی

8 ســال پیش در چنین روزی تیتر 
یک روزنامه ایران ورزشــی به نقل 
قولی از کریم باقری در رابطه با بازی 
تیم ملی با بحریــن و بازیکنان این 
گفت وگوی  اما  داشت  اختصاص  تیم 
صفحه  در  عزیزی  خداداد  با  جالبی 
خواندنش  که  می خورد  چشم  به   12
بعد از 8 سال خالی از لطف نخواهد 
بود. خــداداد تــازه 2 روز بود که 
به عنوان مدیر فنی باشگاه ابومسلم 
انتخاب شــد و علاوه بر فعالیت در 
تیم ســیاه جامگان باید ابومســلم 
البته  می داشــت.  زیرنظر  هــم  را 
سیاه جامگان برای او در اولویت قرار 
داشــت و این را خودش هم تأکید 

می کرد:
  

ابومســلم  فنی  مدیر  اینکه  »مثل 
شدید؟

 بله.
پــس دیگر در تیم ســیاه جامگان 

نیستید؟
 در ایــن مورد بــا آقایــان مهاجرانی، 
فاضل، ناصری پور و غیاثیان حرف زدیم 
و قرار شد اولویت من سیاه جامگان باشد. 
هر وقت این تیم بازی نداشــت می توانم 

در کنار ابومسلم باشم.
در سیاه جامگان چه پستی دارید؟

 من رئیس ســازمان فوتبــال و مدیر 
فنی و از اینجور پســت  ها دارم که خودم 
هــم نمی دانم! من قرار بود تمام وقت در 
اختیار ابومسلم باشــم ولی این نامردی 
بــود که ســیاه جامگان را تنهــا بگذارم 
چــون از ابتدا در کنار این تیم بودم. من 
بــا آقای غیاثیان حرف زدم و قرار شــد 
برنامه تمرین های دو تیم طوری تنظیم 
شــود که تداخل پیدا نکنــد و اگر هم 
بازی های دو تیم همزمــان بود، من در 

کنار سیاه جامگان باشم.
غیاثیان از سیاه جامگان به ابومسلم 

رفته است؟
 بله، ایشــان سرمربی سیاه جامگان بود 
ولی بعد از آنکــه بحث حضور حنطه در 
ابومسلم منتفی شد، آقای غیاثیان به این 

تیم آمد.

پس چه کســی در ســیاه جامگان 
جایگزین غیاثیان خواهد شد؟

 در حال حاضر دستیاران ایشان یعنی 
آقایان آرمین رهبر، مجید حســین پور و 
حسین الفاطمی مشــغول کار هستند و 
فعلًا هم قرار نیســت ســرمربی انتخاب 

کنیم.
از این موضوع فاصلــه بگیریم، در 
مورد شــرایط تیم ملی چه صحبتی 

دارید؟
 من معتقدم کارلوس کی روش می تواند 
بــه تیم ملی و فوتبال ما کمک کند ولی 
واقعیت این است که شــرایط تیم ملی 
هنوز تغییری نکرده اســت. دلیلش این 
است که ســتاره نداریم و تیم هایی مثل 
کره، ژاپن، استرالیا و ... اجازه هنرنمایی 

به ما نخواهند داد.
فکر می کنیــد به جام جهانی صعود 

کنیم؟
 مشــکل ما نداشتن ســتاره است ولی 
شــما می بینید که اکثر بازیکنان ژاپن، 
کــره و اســترالیا در لیگ های اســپانیا، 
آلمــان، انگلیس و ایتالیــا فوتبال بازی 
می کنند. ما به طور حتم در مرحله بعد با 
این تیم ها روبه رو خواهیم شد و خبری از 
اندونزی، مالدیو، تایلند و ... نخواهد بود.

تیم مســتقیم  دو  گروه  هر  از  ولی 
صعــود می کنند و ایــران هم تیم 

ضعیفی نیست. قبول دارید؟
 من هم آرزو دارم تیم ملی کشــورم به 
جام جهانی صعود کنــد ولی باید قبول 
کرد که از فوتبال آسیا عقب افتاده ایم و 
آنقدر در تولید ســتاره ها ضعیف هستیم 
کــه فرهــاد مجیــدی و علــی کریمی 
همچنان در این فوتبال می درخشند. من 
معتقدم که فوتبالمان از کی روش خیلی 
عقب اســت و حالا او را آورده ایم که این 
عقب ماندگی جبران شود ولی کار کردن 

در این فوتبال خیلی سخت است.«
گذر زمان نشان داد که کارلوس کی روش 
دست کم در پرورش یا کشف ستاره های 
جدیــد فوق العاده عمل کرد و توانســت 
نســل جدیدی برای تیم ملی بســازد؛ 
نسلی که هنوز هم می توان تا چند سال 

به آنها اتکا کرد.
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